HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH THÁI BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 18/2013/NQ-HĐND
	Thái Bình, ngày 13 tháng 12 năm 2013

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT ĐIỀU CHỈNH TỔNG QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ BẢY
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị quyết số 16/2012/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2011;
Thực hiện Công văn số 2302/BTC-NSNN ngày 20 tháng 2 năm 2013 của Bộ Tài chính về việc quyết toán ngân sách năm 2011; Công văn số 8402/BTC-ĐT ngày 01 tháng 7 năm 2013 của Bộ Tài chính về việc thu hồi các khoản vốn ngân sách Nhà nước, vốn Trái phiếu Chính phủ năm 2011 bố trí không đúng quy định;
Sau khi xem xét Báo cáo số 126/BC-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2011; Báo cáo thẩm tra số 83/BC-KTNS ngày 08 tháng 12 năm 2013 của Ban Kinh tế-Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh tổng quyết toán ngân sách địa phương tỉnh Thái Bình năm 2011 như sau:

1. Tổng thu ngân sách địa phương: 11.589.222.704.197 đồng, trong đó:
+ Thu ngân sách cấp tỉnh: 6.070.694.110.119 đồng.

+ Thu ngân sách cấp huyện: 3.516.346.624.462 đồng.

Giảm so với số đã quyết toán Hội đồng nhân dân tỉnh phê chuẩn tại Nghị quyết số 16/2012/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2012 là 3.000.000.000 đồng do điều chỉnh giảm số thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương cho ngân sách địa phương: 2.000.000.000 đồng; điều chỉnh giảm số thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp tỉnh cho ngân sách cấp huyện: 1.000.000.000 đồng.

2. Tổng chi ngân sách địa phương: 11.226.236.237.731 đồng, trong đó:
+ Tổng chi ngân sách cấp tỉnh: 6.066.674.896.531 đồng.

+ Tổng chi ngân sách cấp huyện: 3.449.435.556.476 đồng.

Giảm so với số đã quyết toán Hội đồng nhân dân tỉnh phê chuẩn tại Nghị quyết số 16/2012/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2012 là 3.000.000.000 đồng do: điều chỉnh giảm chi đầu tư xây dựng cơ bản ngân sách cấp tỉnh: 1.000.000.000 đồng; giảm chi đầu tư xây dựng cơ bản ngân sách cấp huyện: 1.000.000.000 đồng; giảm số chi bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp tỉnh cho ngân sách cấp huyện: 1.000.000.000 đồng.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai, thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Bình khóa XV Kỳ họp thứ bảy thông qua ngày 13 tháng 12 năm 2013./.

Nơi nhận:
- Ủy ban thường vụ Quốc hội; Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Các sở, ngành thuộc tỉnh;
- Thường trực huyện ủy, Thành ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các huyện, Thành phố;
- Lưu VTVP, PCTHĐ.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Diên